Ad tertiam instanciam dicitur quod minor est falsa ad communem intellectum. Debet enim homo dolere de actu preterito, sed principaliter de veritate presenti.

33. MS. determinante me habui.

9. *Gallienus* may be the Roman physician Galen; the extract given looks like a bit of mental pathology.

It is not true that in contrition our principal sorrow is for our past sin; it is for the state that sin has produced in us; this sorrow has the effect of making us better in the present. It is not now in a man's power not to have sinned.

But he is to blame, because it was then in his power.

Sorrow appeases Him we have offended, warns us against repeating our offence and has even a certain sweetness.

Digression: not only men, but brutes also, grieve for what is past, and the argument to prove the resurrection by our sorrow for the dead is faulty.

No one is to blame for a possibility of acting, unless he

has actually misused that possibility, or not used it when he ought.

Nor am I to blame for not always having done my very best,

unless everybody is slightly to blame in that respect. In conclusion, I admit that I might have been born at any instant in the

Pretericio enim actus mali, mortis, vel alicuius talis cuius esse perficeret hominem, imperficeret eum; et ideo principaliter dolet de eius imperfeccione vel malicia. Et quia veritas talis est (cum paribus) causa sue imperfectionis, ideo dolet naturaliter de tali veritate que est 5 quodammodo in eius potestate quoad excitandum ipsum ad dolorem, quo quodammodo perficitur; et, ut dicitur, in hoc quod eandem potentiam habet homo nunc quam habuit quando suffecit opposito modo se habuisse. Sed ego credo quod non sit in hominis potestate non fecisse 10 talem actum quamvis quandam fuit, et ideo est culpandus. Culpacio enim debet subsequi delictum quod presupponit, et sic debet presupponere fuisse potentiam evitandi. Sic igitur proficit dolor, de quanto pacat personam contra quam delictum fuit commissum, de 15 quanto exemplificat ad retrahendum a talibus ex eius documento. Immo videtur experitis quod habet de se quandam dilectionem annexam, sicud patet de affectis ad fletum.

Immo, credo tam bruta quam homines dolere naturaliter de hiis que non possunt redire, ut patet de canibus et avibus, que dolent de ammissione sui similis: ideo non est argumentum probare resurreccionem hominum pro naturali dolore mortis eorum: sic enim dolet homo pro morte canis vel equi. Illacio documenti, cum 25 paribus, est racio dolendi de preterito; qualis racio non reperitur in *non esse* chimere: hoc enim nemini nocet.